Qâmam ̂^^TÍtunicípal de '^irigüi
Estado de Sao Paulo

REQUERIMENTO N° 387/17

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE INEXISTÊNCIA DE
CALÇADAS E ACESSIBILIDADE NAS RUAS DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente;

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar informações sobre inexistência de calçadas e acessibilidade nas
ruas do município, reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 - Conforme pesquisa, observamos que existe uma Lei, de
número 6.175 de 24 de março de 2016 que dispõe sobre a normalização para a
construção, reforma e conservação de calçadas na zona urbana do município, cria o
programa caminhar seguro, e mais a readequação das calçadas do município de Birigui,
Anexamos algumas fotos (note-se que são poucas diante da quantidade de locais sem
calçadas) onde não existem calçadas. Existe fiscalização para a lei ?

2 - Em caso afirmativo, os proprietários dos terrenos ou
casas que não tem calçadas, já receberam notificações ? Juntar documentos.

3 - Houve alguma punição para o não cumprimento da lei ?
Juntar documentos.

4 - Foi realizada comunicação aos munícipes referente essa
lei através de campanhas educacionais ?

5 - Em caso afirmativo (pergunta anterior), quais foram as
ações pertinentes a essas campanhas ?

Respeitosamente, renovamos a Vossa Excelência protestos
de elevada estima e distinto apreço, agradecemos e subscrevemo-nos.

Câmara Munick

Em 29de-s^^
Birigüi,

'feolz.

jtSTfNTTBiANÍ
Íeadora

;0?-õ>
I CE n Q>

I h-'.'

ílí

h

íis*.

- •,

■ ■!tfEJfBldW»r--1Wí ' --^ '

•*í>- .. n w-*>á'9.

n?"

•^'í-
A • • < d> < irt 1 ^ *Ç  -V > ^

<■■» 4%?
, r"

" /